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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

E 

Nr._________ Prot.                              Elbasan, më____.____. 2021 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

NJOFTIMI I FITUESIT 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: “Inerti” sh.p.k. me adresë: lagjja "5 Maji", rruga "Dervish Luzha", Gramsh.  

 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e Hapur”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-10903-11-09-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion dhe ndërhyrje në linjën KUZ dhe 

ndërtim i sheshit të parkimit të Varrezave Publike”, me fond limit: 46,216,037 (dyzet e 

gjashtëmilion e dyqind e gjashtëmbëdhjetëmijë e tridhjetë e shtatë) lekë pa t.v.sh vënë në 

dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan, dhe me afat për kryerjen e punimeve 5 muaj 

nga data e lidhjes së kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [data] [nr] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “Bajrami N” sh.p.k  me Nipt: K 02727202 O 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 30,730,735.4 (tridhjetëmilion e shtatëqind 

e tridhjetëmijë e shtatëqind e tridhjetë e pesë presje katër) lekë (pa tvsh). 

 

 2.   “Shpresa - AL” sh.p.k  me Nipt: K 31321021 N 
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Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 41,454,597.5 (dyzet e njëmilion e 

katërqind e pesëdhjetë e katërmijë e pesëqind e nëntëdhjetë e shtatë presje pesë) lekë (pa 

tvsh). 

 

3.   “Nika” sh.p.k  me Nipt: J 76705047 U 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 32,351,112.34 (tridhjetë e dymilion e 

treqind e pesëdhjetë e njëmijë e njëqind e dymbëdhjetë presje tridhjetë e katër) lekë (pa tvsh). 

 

4.  BOE “ASI-2A CO” sh.p.k  me Nipt: K 53002402 C & “ARDMIR” sh.p.k  me Nipt: K 

82509006 P  

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 31,456,002.46 (tridhjetë e njëmilion e 

katërqind e pesëdhjetë e gjashtëmijë e dy presje dyzet e gjashtë) lekë (pa tvsh). 

 

5.  BOE “Sulova Ndërtim Prodhim” sh.p.k  me Nipt: L 43027201 P & “Sireta 2F” sh.p.k  

me Nipt: K 51501008 J  

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 31,879,091.63 (tridhjetë e njëmilion e 

tetëqind e shtatëdhjetë e nëntëmijë e nëntëdhjetë e një presje gjashtëdhjetë e tre) lekë (pa 

tvsh). 

 

6.   “L.T.E Construction” sh.p.k  me Nipt: L 78006801 F 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 36,578,299 (tridhjetë e gjashtëmilion e 

pesëqind e shtatëdhjetë e tetëmijë e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë (pa tvsh). 

 

7.   “Inerti” sh.p.k  me Nipt: J 66926804 L 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 27,829,291.79 (njëzet e shtatëmilion e 

tetëqind e njëzet e nëntëmijë e dyqind e nëntëdhjetë e një presje shtatëdhjetë e nëntë) lekë (pa 

tvsh). 

 

8.  BOE “2N” sh.p.k  me Nipt: L 31615017 L & “Selami” sh.p.k  me Nipt: J 77304706 L  

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 28,669,892 (njëzet e tetëmilion e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e nëntëmijë e tetëqind e nëntëdhjetë e dy) lekë (pa tvsh). 

 

9.   “ED Konstruksion” sh.p.k  me Nipt: K 61625001 I 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 39,959,382.1 (tridhjetë e nëntëmilion e 

pesëqind e shtatëdhjetë e tetëmijë e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë (pa tvsh). 
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10.   “Desaret Company” sh.p.k  me Nipt: K 01816001 J 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 41,840,572 (dyzet e njëmilion e tetëqind e 

dyzetmijë e pesëqind e shtatëdhjetë e dy) lekë (pa tvsh). 

 

11.   “Denis - 05” sh.p.k  me Nipt: K 51518029 B 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 37,184,080.11 (tridhjetë e shtatëmilion e 

njëqind e tetëdhjetë e katërmijë e tetëdhjetë presje njëmbëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

12.   “Curri” sh.p.k  me Nipt: J 67902718 S 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 44,288,711.21 (dyzet e katërmilion e 

dyqind e tetëdhjetë e tetëmijë e shtatëqind e njëmbëdhjetë presje njëzet e një) lekë (pa tvsh). 

 

13.   “Be - IS” sh.p.k  me Nipt: K 71412003 A 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 44,819,766 (dyzet e katërmilion e tetëqind 

e nëntëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë (pa tvsh). 

 

14.   “Avduli” sh.p.k  me Nipt: J 66703306 O 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 35,100,475 (tridhjetë e pesëmilion e 

njëqindmijë e katërqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë (pa tvsh). 

 

15.   “S.M.O Union” sh.p.k  me Nipt: J 66902042 Q 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 31,500,000 (tridhjetë e njëmilion e 

pesëqindmijë) lekë (pa tvsh). 

 

16.   “Shëndelli” sh.p.k  me Nipt: K 07924803 N 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 32,910,671 (tridhjetë e dymilion e 

nëntëqind e dhjetëmijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e një) lekë (pa tvsh). 

 

17.   “Fled” sh.p.k  me Nipt: K 17621104 C 

 

Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
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1. BOE “ASI-2A CO” sh.p.k  me Nipt: K 53002402 C & “ARDMIR” sh.p.k  me Nipt: K 

82509006 P për arsyet e mëposhtëme: 

1. Në përmbushje të pikës 2.3.1. të kapacitetit teknik, Përvojë e suksesshme në ekzekutimin e 

të paktën: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50 % e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

b)  punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit e kontratës që 

prokurohet. 

 

-Për të vërtetuar përvojen e mëparshme duhet të paraqiten: 

-Nëse kontrata është realizuar me institucione shtetërore: Formulari i vlerësimit  i 

shoqëruar me: -Kontratë punimesh; -Situacion përfundimtar; -Akt-kolaudimi; -Procesverbal 

për marrje në dorëzim të punimeve të kryera. 

-Nëse kontrata është realizuar me subjekte private: Formulari i vlerësimit i shoqëruar me: 

Kontratën, situacionin përfundimtar, aktin e kolaudimit, lejen e përdorimit, faturën tatimore 

të deklarimit të objektit në organet tatimore. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura për përvojen e suksesshme e bën 

ofertën të kualifikueshme. 

BOE "Asi 2A- Co" sh.p.k. & "Ardmir" sh.p.k. kanë dorëzuar dokumentacion për kontrata të 

realizuara, të cilat nuk konsiderohen si punime të ngjashme me objektin e prokurimit, pasi 

kontratat që operatorët ekonomikë kanë realizuar, janë kontrata për rikonstruksion objekti, 

ujësjellës dhe për mbrojtje lumore. 

Konkretisht operatori ekonomik "Asi- 2A CO" sh.p.k. ka realizuar kontratën me objekt 

"Objekt thertore 1 kat + impjant fotovoltaik 150 kW + paisje", kontratën me objekt : 

"Ujësjellësi i fshatit Bishqem Xhami dhe ndërtim pusi" 

Operatori ekonomik "Ardmir" sh.p.k. ka realizuar kontratën si nënkontraktor, me objekt : 

"Mbrojtje nga lumi Seman, Suk Agacaj Fier", kontratën me objekt: "Mbingritje emergjente, 

argjinatura e lumit Shkumbin (punime te pjesshme)" si dhe kontratën me objekt : "Mbrojtje 

nga lumi i Kalasës (faza e parë segmenti problematik)". Punët e realizuara me kontratat e 

mësipërme nuk  janë të ngjashme me objektin e prokurimit.  

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 
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vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji.". 

 

2. Operatori ekonomik “Fled” sh.p.k  me Nipt: K 17621104 C për arsyet e mëposhtëme: 

 

1. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur ofertë ekonomike për proceduren e prokurimit.  

 

3. Operatori ekonomik “L.T.E Construction” sh.p.k  me Nipt: L 78006801 F për arsyet 

e mëposhtëme: 

 

1. Në përmbushje të pikës 2.3.1. të kapacitetit teknik, Përvojë e suksesshme në ekzekutimin e 

të paktën: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50 % e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

b)  punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit e kontratës që 

prokurohet. 

 

-Për të vërtetuar përvojen e mëparshme duhet të paraqiten: 

-Nëse kontrata është realizuar me institucione shtetërore: Formulari i vlerësimit  i 

shoqëruar me: -Kontratë punimesh; -Situacion përfundimtar; -Akt-kolaudimi; -Procesverbal 

për marrje në dorëzim të punimeve të kryera. 

-Nëse kontrata është realizuar me subjekte private: Formulari i vlerësimit i shoqëruar me: 

Kontratën, situacionin përfundimtar, aktin e kolaudimit, lejen e përdorimit, faturën tatimore 

të deklarimit të objektit në organet tatimore. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura për përvojen e suksesshme e bën 

ofertën të kualifikueshme. 

 

Operatori ekonomik "L.T.E." sh.p.k. ka dorëzuar dokumentacion për kontrata të realizuara të 

cilat nuk konsiderohen si punime të ngjashme me objektin e prokurimit, pasi kontratat që qe 

ky operator ka realizuar, janë kontrata për ujësjellësa. 

Konkretisht operatori ekonomik "L.T.E." sh.p.k. ka realizuar kontratën me objekt 

"Rikonstruksion rrjet ujësjellësi te rrjetit të vjetër në rrugët që lidhen me rrugën e Kavajës, 
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Mihal Duri, Kont Urani", kontraten me objekt : "Rikonstruksion rrjet ujësjellësi adresa rruga 

Zogu i Zi, 21 dhjetori , Artan Lenja, Kongresi i Lushnjës, Tiranë", kontraten me objekt : 

"Ndërtim rrjet ujësjellësi në zonën që kufizohet nga rrugët Vangjel Noti, Qemal Dracini, 

Bruzi dhe shinat e trenit", kontraten me objekt : "Ndërtim rrjet ujësjellësi në rrugën "Xhorxhi 

Martini", "Jeronim De Rada", "Myrteza Këlliçi"", kontraten me objekt : "Instalimi i sistemit 

ujëmatës në burimet e ujësjellësit të Tiranës".  Punët e realizuara me kontratat e mësipërme 

nuk  janë të ngjashme me objektin e prokurimit.  

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “Inerti” sh.p.k me 

adresë: lagjja "5 Maji", rruga "Dervish Luzha", Gramsh, se oferta e paraqitur, me një vlerë 

totale prej 27,829,291.79 (njëzet e shtatëmilion e tetëqind e njëzet e nëntëmijë e dyqind e 

nëntëdhjetë e një presje shtatëdhjetë e nëntë) lekë (pa tvsh), është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik". 

 
K 

 

 

                                                     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                              PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                   Zv.Kryetari 

                                                                                    Irland Sina 
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